
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

78-ой ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА 

 

от 18.06.2024                                                                                                         № 313 

г. Белореченск 

 

О даче согласия на предоставление муниципальной  

гарантии МУП БГП БР «Белореченские тепловые сети» 

по кредитному договору  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», статьями 115,115², 117  Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмот-

рев заявление директора МУП БГП БР «Белореченские тепловые сети»   о предо-

ставлении муниципальной гарантии с целью получения кредита, руководствуясь 

статьей 26 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, 

Совет Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л: 

1. Дать согласие администрации Белореченского городского поселения Бело-

реченского района на предоставление муниципальной гарантии МУП БГП БР     

«Белореченские тепловые сети» (далее также Заемщик) без конкурсного отбора на 

следующих условиях:  

Сумма гарантии не более 17 213 300,03 (семнадцать миллионов двести трина-

дцать тысяч триста) рублей 03 копеек, в том числе: 

- сумма кредита не более 15 000 000,00 (пятнадцать миллионов) рублей; 

- сумма процентов по кредиту не более 2 213 300,03 (два миллиона двести 

тринадцать тысяч триста) рублей 03 копейки.  

Срок действия гарантии по 31 мая 2025 г. 

Обеспечиваемое обязательство – кредитный договор, заключаемый между 

МУП БГП БР «Белореченские тепловые сети» и КБ «Кубань Кредит» г. Краснодар 

сроком до одного года. 

Основные условия кредитной сделки:  

- сумма кредита 15 000 000,00 (пятнадцать миллионов) рублей; 

- предельный срок возврата кредита по 30 апреля 2025 года; 

- процентная ставка по кредиту не более 21,0 %. 

 Целевое назначение кредита: финансирование оборотного капитала                       

(расчеты с поставщиками). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

финансам, бюджету, налогам и сборам (Цику). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Белореченского 

городского поселения 

 

А.В. Абрамов 

Председатель Совета 

Белореченского городского поселения 

 

Ф.А. Кондрат 

 


